



## ۴۵بیماری صعب‌العلاج به فهرست خدمات در مانی نیر وهای مسلح اضافه شد

سازمان بیمه خدمات در مانی نیر وهای مسلح در راستای تحقق بخشی اهداف تعیین شده تعداد بیماری‌های تحت پوشش خود را در قالب حمایت از بیماران صعب‌العلاج افزایش داد.

امیر نوروزی، مدیر عامل سازمان بیمه خدمات درمانی نیروهای مسلح با اعلام خیر افزایش چتر حمایتی این سازمان از بیماران صعب‌العلاج گفت: راهبرد سازمان بیمه خدمات درمانی نیروهای مسلح همواره کاهش هزینه‌های درمانی بیماران صعب‌العلاج بوده‌است. خوشبختانه در همین راستای طی یک سال گذشته تعداد ۴۵ بیماری به فهرست بیماری‌های صعب‌العلاج تحت پوشش این سازمان اضافه شد.

نوروزی تصریح کرد: بر اساس دستورالعمل‌های سازمان بیمه خدمات درمانی نیروهای مسلح، بیماران ویژه و صعب‌العلاج از مزایای همچون رایگان بودن هزینه‌های خدمات بستری و بسیاری از داروها و نیز پرداخت صرفاً ۵درصد فرانشیز خدمات سرپایی بهره‌مند خواهند شد. مدیر عامل سازمان خدمات درمانی نیروهای مسلح افزود: در این اقدام تعداد ۳۷ بیماری جدید شامل بیماری‌های سندرم اتی فسفولیپید، پلی آر تری ت ندوزا، پلی آر تری ت با درگیری ریه (چرگ – آشنترانس)، آنژی ت حساسیتی (سندرم گودیاچر)، سندرم قوس انورت (تاکایاسو)، التهاب شریان ژانت سسل (التهاب شریان تمپورال)، پلی آنژی ت میکروسکوپیک با درگیری عروق ریه یا کلیه، درمان‌تولی میوزیت جوانان، انواع درماتولی میوزیت، پلی کندریت راجعه، سندرم‌های ناهنجاری مادرزادی شامل: سندرم جانسون و بیلزارد، سندرم ایزن منگر، سندرم واردنبرگ، نقایص کیفی پلاکت (بیماری گلانزمن)، دست‌رغرافی ارثی شبکیه (شامل سندرم آشر)، آناکسی مخچه‌ای زرددرس (آنکسای فر فردیش)، اختلالات متابولیسم میتو کندریال، سندرم‌های ناهنجاری مادرزادی با درگیری غالب اندام‌ها(شامل: سندرم آدامز والیور)، کیست آرکتونید، نتوپلاسم استخوان وغضروف مغضلی با رفتار نامشخص (شامل تومور ژینات سل استخوان)، سندرم بارتر، سایر آرتمی‌های مشخص قلبی (شامل سندرم پروگاد)، سندرم اهلز داللسون، بی‌اختیاری دائمی مدفوع، مول هیداتیرفم بدخیم، آنکسای مخچه‌ای همراه با نقص ترمیم DNA (آنکسای تلانژنکازی یا سندرم لوئیس – بار)، مو کوپلی ساکاریدوزیس تیپ ۳ (سندرم سان فیلیپو)، مگکوس بودن اندام‌های داخلی بدن (شامل: سندرم کلاتزین)، بدخیمی متاستاتیک پستان، آکستروفی مثانه، سندرم آرسکوگ، ایکتوز مادرزادی، سندرم و گت – کوپانایگی – هارادا، اختلالات میوتونی، سایر درم فرمی‌های عضلانی اسکلتی مادرزادی (شامل: سندرم اکتیاری عضلانی مادرزادی)، هولوپروزنیسفی و سندرم پروتو به فهرست بیماری‌های صعب‌العلاج سازمان اضافه شد که این امر به طور قابل توجهی پرداخت بیمه‌شدگان نیر وهای مسلح را کاهش می‌دهد. وی همچنین از اضافه شدن هشت بیماری جدید دیسپلازی اکرتومرال، هایپوگام‌گلوبولینمی ارثی (آگاماگلوبولینمی وابسته به جنس پروتو ن )، بیماری سلیاک، سندرم بار تر، ناباروری زن، ناباروری مرد، اختلالات نوزادی مربوط به رشد اهنسته و سوءتغذیه جنین شامل: نوزادان کوچک بر ای سن حاملگی (SGA) و نوزادان مبتلا به عقب‌ماندگی رشد شامل سندرم (IUGR) و سندرم فرنی به فهرست بیماری‌های پرونده‌های خبر داد و گفت: با اضافه شدن این بیماری‌ها، تعداد بیماری‌های ویژه تحت پوشش سازمان از ۳۰۴ به ۳۴۹ مورد افزایش یافت.

به گزارش روابط عمومی وزارت دفاع، وی در پایان تأکید کرد: با همکاری بنیاد امور بیماری‌های خاص و شورای علمی تخصصی سازمان، فهرست بیماران ویژه سازمان به طور مرتب در حال بازنگری و بروزرسانی است.

## جزئیات اضافه شدن حقوق سر بازاران اعلام شد

ستاد کل نیروهای مسلح در اطلاعیه‌ای جزئیات اضافه شدن حقوق سر بازاران را اعلام کرد. ستاد کل نیروهای مسلح در اطلاعیه‌ای با اشاره به تلاش مجددانه مستولان امر و همکاری مجلس شورای اسلامی و سازمان برنامه و بودجه کشور، از افزایش قابل ملاحظه حقوق کارکنان وظیفه در سال جاری خبر داد. بر اساس این اطلاعیه حقوق سر بازاران از ۴۴۰ هزار تومان قرار است: ۱) بر این اساس میانگین حقوق سر بازاران از ۴۴۰ هزار تومان در سال ۱۳۹۶ به یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان در سال جاری افزایش یافته و در حال حاضر حداقل حقوق پرداختی به کارکنان موضوع در مناطق عادی یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و حداکثر آن ۴ میلیون تومان در مناطق عملیاتی می‌باشد. ۲) به کارکنان وظیفه متاهل و کارکنان وظیفه پرداخت می‌گردد که حداقل آن در مناطق ۲ میلیون تومان و کمتر توسعه یافته به تناسب، فوق‌العاده عملیاتی و فوق‌العاده بدی آب و هوا پرداخت می‌گردد که در سال جاری مبلغ آن نیز افزایش داشته‌است. ۳) هزینه سفر کارکنان وظیفه بر مبنای بعد مسافت محل سکونت تا محل خدمت به صورت ماهانه و بر مبنای قانون محاسبه و پرداخت می‌شود.

## تجهیز ۲۲ بیمارستان به دستگاه‌های اکسیژن ساز

بنیاد مستضعفان و همزمان با موج چهارم شیوع کرونا، ۱۰ بیمارستان

دیگر کشور را به دستگاه‌های اکسیژن ساز تجهیز کرد و بر همین

اساس تعداد بیمارستان‌های تجهیز شده به ۲۲ بیمارستان رسید.

بنیاد مستضعفان که در مرحله قبل همزمان با موج سوم شیوع کرونا،

مبلغ ۴۷ میلیارد تومان را برای تجهیز ۱۲ بیمارستان به دستگاه‌های

اکسیژن ساز بیمارستانی و همچنین خرید هزار دستگاه اکسیژن ساز

خانگی در اختیار وزارت بهداشت گذاشته بود، در موج چهارم شیوع

کرونا در کشور نیز با درخواست وزیر بهداشت، مبلغ ۲۰ میلیارد تومان

را برای تجهیز ۱۰ بیمارستان دیگر به دستگاه‌های اکسیژن ساز ۶۰۰

لیتری بیمارستانی تخصصی داد.

این دوران کرونا حدود ۲۲ دقیقه عنوان شده

بیمارستان‌های کشور در شرایط کرونایی این روزها هستند که بنیاد

مستضعفان در موج سوم و چهارم شیوع این ویروس در کشور، ۲۲

بیمارستان را به این تجهیزات مجهز کرد.

چهارشنبه اول اردیبهشت ۱۴۰۰ | ۸ رمضان ۱۴۴۲

## گزارش یک زهرا چیدری

# تجارت با کرونا!

مرندی: با ورود بخش خصوصی به عرصه تأمین واکسن کرونا خطر رانت‌خواری و سوءاستفاده‌های کلان

و بازار سیاه و محروم ماندن اقشار ضعیف وجود دارد



روزی که رئیس‌جمهور از بخش خصوصی خواست تا به عرصه واردات واکسن کرونا ورود یابد، شاید کسی فکرش را هم نمی‌کرد که دولت بنا دارد تا کسب و کار تازه‌ای با واردات و تزریق واکسن کرونا راه بیندازد! دو، سه روز پیش سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا در مصاحبه‌ای به طور رسمی اعلام کرد این ستاد به بخش خصوصی مجوز واردات واکسن با ارز نیمیایی داده تا افرادی که می‌خواهند خارج از نوبت واکسن در یافت کنند، پولش را بدهند و واکسن بزنند. این مصاحبه همان روز با تکذیب سخنگوی سازمان غذا و دارو همراه شد و گیانوش چنانپور که گویا در جریان واکسن فروشی به مردم وحشت‌زده از طغیان کرونا نبوده‌است بر رایگان بودن واکسن کرونا و تزریق آن مطابق با سند ملی واکسناسیون تأکید کرد. روز گذشته رئیس اتاق بازرگانی تهران از قطعی شدن واردات ۶ میلیون دوز واکسن نگران‌های خصوصی خیر داد، واکسن‌هایی که بین ۲۰۰ تا ۲۵۰ هزار تومان قیمت دارد. ورود بخش خصوصی به عرصه واردات و به عبارت درست‌تر «تجارت واکسن کرونا» نگرانی‌ها را در پی داشته‌است. رئیس فرهنگستان علوم پزشکی با طرح این نگرانی‌ها در نامه‌ای به وزیر بهداشت درباره خطر رانت‌خواری و سوءاستفاده‌های کلان در شرایط نادر، از طغیان کرونا نبوده‌است بر رایگان بودن واکسن کرونا و تزریق آن مطابق با سند ملی واکسناسیون تأکید کرد. روز گذشته رئیس اتاق بازرگانی تهران از قطعی شدن واردات ۶ میلیون دوز واکسن نگران‌های خصوصی خیر داد، واکسن‌هایی که بین ۲۰۰ تا ۲۵۰ هزار تومان قیمت دارد. ورود بخش خصوصی به عرصه واردات واکسن و تزریق آن نگرانی‌ها را در پی داشته‌است. رئیس فرهنگستان علوم پزشکی با طرح این نگرانی‌ها در نامه‌ای به وزیر بهداشت درباره خطر رانت‌خواری و سوءاستفاده‌های کلان در شرایط نادر، از طغیان کرونا نبوده‌است بر رایگان بودن واکسن کرونا و تزریق آن مطابق با سند ملی واکسناسیون تأکید کرد. روز گذشته رئیس اتاق بازرگانی تهران از قطعی شدن واردات ۶ میلیون دوز واکسن نگران‌های خصوصی خیر داد، واکسن‌هایی که بین ۲۰۰ تا ۲۵۰ هزار تومان قیمت دارد. ورود بخش خصوصی به عرصه واردات واکسن



روزی که رئیس‌جمهور از بخش خصوصی خواست تا به عرصه واردات واکسن کرونا ورود یابد، شاید کسی فکرش را هم نمی‌کرد که دولت بنا دارد تا کسب و کار تازه‌ای با واردات و تزریق واکسن کرونا راه بیندازد! دو، سه روز پیش سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا در مصاحبه‌ای به طور رسمی اعلام کرد این ستاد به بخش خصوصی مجوز واردات واکسن با ارز نیمیایی داده تا افرادی که می‌خواهند خارج از نوبت واکسن در یافت کنند، پولش را بدهند و واکسن بزنند. این مصاحبه همان روز با تکذیب سخنگوی سازمان غذا و دارو همراه شد و گیانوش چنانپور که گویا در جریان واکسن فروشی به مردم وحشت‌زده از طغیان کرونا نبوده‌است بر رایگان بودن واکسن کرونا و تزریق آن مطابق با سند ملی واکسناسیون تأکید کرد. روز گذشته رئیس اتاق بازرگانی تهران از قطعی شدن واردات ۶ میلیون دوز واکسن نگران‌های خصوصی خیر داد، واکسن‌هایی که بین ۲۰۰ تا ۲۵۰ هزار تومان قیمت دارد. ورود بخش خصوصی به عرصه واردات واکسن

## ناتوانی دولت و توانمندی بخش خصوصی!

با پولی شدن واکسن کرونا کارگران کارفرمایانی که به توصیه اخلاقی رئیس اتحادیه واردکنندگان دارو عمل نکنند به جرم نتگدستی در معرض بیماری و شاید مرگ قرار بگیرند. زیر پا گذاشتن عدالت در سلامت و تجارت از وحشت مردم تنها یک وجه این ماجراست و ناتوانی دولت در واردات واکسن و توانمندی بخش خصوصی برای واردات ۶ میلیون دوز واکسن در کمتر از دو هفته از دعوت رئیس‌جمهور برای واردات واکسن شهبات فراوانی را مطرح می‌کند؛اینکه شاید دولت به فرصتی وارد کند و شاید بحران کرونا برای دولت به فرصتی برای تأمین بودجه تبدیل شده‌باشد!بحث رانتها و سوءاستفاده‌های کلان برای صدور این مجوزها هم از موضوعات دیگری است که پیرامون این ماجرا وجود دارد. این مسائل علیرضا مرندی، رئیس فرهنگستان علوم پزشکی را نگران کرده‌است.

**■ خطرات ورود بخش خصوصی به عرصه واردات واکسن**

در راستای عمل به تعهدات اجتماعی خود، از شرکت‌های فعال در این حوزه خواست که تمام تلاش خود را برای واردات واکسن به کار بگیرند که خوشبختانه در گام نخست موفقیتی جدید در این زمینه به ثبت رسیده و قرار خرید ۶ میلیون دوز واکسن، منعقد شده‌است.» رئیس اتاق بازرگانی تهران ادامه داد: «با وجود ۲۵۰ هزار تومانی این واکسن‌ها خیر داده و به کارفرمایان توصیه کرده‌با عنایت به هزینه‌های انبلائی کارگزارانشان به کرونا پهن است آنها را واکسنیکند تا هزینه‌هایشان کاهش یابد!ماجراهی ورود بخش خصوصی به واردات واکسن به گفته وزیر بهداشت تاکنون در اختیار دولت‌ها بوده‌است، اما موضوع ساده‌ای نیست. سعید نمکی که از مجوز واردات واکسن به بخش خصوصی از سوی رئیس‌جمهور به شدت انتقاد کرده‌بود، ماجرای پیشنهاد ۱۶ دلاری دلال‌های بخش خصوصی برای واردات واکسن روسی ۹ دلاری را شاهد مثال انتقاد خود مطرح کرد؛ موضوعی که طرف روسی با تأکید بر اینکه با دولت‌ها سر و کار دارند زیر بار آن نرفته‌بود.حالاتوانایی بخش خصوصی برای واردات واکسن و تزریق آن در این مهم شائبه‌های متعددی را مطرح می‌کند. علیرضا مرندی رئیس فرهنگستان علوم پزشکی هم معتقد است این ماجرا با رانت‌خواری و سوءاستفاده‌های کلان در خرید، فساد در حمل و نگهداری و نیز کیفیت واکسن خریداری شده بسیار زیاد خواهد بود. در امر تزویع هم احتمال ورود به بازار سیاه و در نتیجه محروم ماندن اقشار آسیب‌پذیر که قدرت خرید واکسن را ندارند بسیار زیاد خواهد بود و عملاً احتمال پاسخگویی مطلوب توسط بخش خصوصی هم وجود نخواهد داشت.

مرندی در نامه‌ای به وزیر بهداشت با تأکید بر لزوم استفاده از شبکه بهداشتی در انجام واکسناسیون کرونا در کشور، در عین حال درباره مباحث مطرح شده پیرامون ورود بخش خصوصی به عرصه واکسن کرونا از وزیر بهداشت خواست از درگیر کردن بخش خصوصی، به شدت پرهیز شود، و رئیس اتاق بازرگانی تهران ادامه داد: «با وجود آنکه بسیاری از شرکت‌های بزرگ واکسن‌سازی محصولات خود را از قبل پیش‌فروش کرده‌بودند، این مهم نهایی شد. هدف از ورود این دوزها واکسناسیون کارگران و پرسنل بخش تولید است تا بتوانند با خطر کمتری در زمینه تهیه واکسناسیون کارگران و پرسنل بخش تولید نیازهای مردم فعالیت کنند.هیچ‌یک از شرکت‌های واردکننده واکسن به دنبال نفع اقتصادی نیستند و امیدواریم با مشارکت مدیران کارخانه‌ها، این واکسن‌ها بدون هزینه به کارگران تزریق شود.»

ناصر ریاحی عضو هیئت رئیسه اتاق بازرگانی تهران و رئیس اتحادیه واردکنندگان دارو درباره هزینه‌های این واکسن با بیان این مقدمه که حاضر نشدن نیروی کاری در محل کار خود میزان زیان کارفرما را بالا خواهد برد و تأمین هزینه واکسن کرونا نیروهای تولید از هزینه‌های جاری کرونا بسیار بیشتر خواهد بود، توضیح داد: «در حال حاضر وقتی در یک خط تولیدی، جواب تست یکی از نیروها مثبت می‌شود، رئیس شرکت یا مدیر کارخانه باید از تمام افراد فعال در آن خط تست کرونا بگیرد که قطعاً هزینه بالای خواهد داشت و از سوی دیگر درگیری نیروی کار با کرونا نیز به سرمایه‌انسانی آسیب فراوانی می‌زند.»

ریاحی خاطر نشان کرد: «به نظر می‌رسد واکسن وارداتی بخش خصوصی عددی بین ۲۰۰ تا ۲۵۰ هزار تومان قیمت خواهد داشت و با توجه به سرمایه‌انسانی آسیب فراوانی می‌زند.»

ریاحی خاطر نشان کرد: «به نظر می‌رسد واکسن وارداتی بخش خصوصی عددی بین ۲۰۰ تا ۲۵۰ هزار تومان قیمت خواهد داشت و با توجه

# سونامی گیرم با ۴۰میلیون نوجوان ایرانی!

افزایش جمعیت نوجوانان در گیر با بازی‌های آنلاین به ۴۰ میلیون نفر نیاز به تدبیر پیشینی دارد

ستاد ملی مبارزه با کرونا مبنی بر در خانه ماندن هموطنان، تا پایان فروردین ماه تمدید شد.

برای «بازی‌نو» به همت بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای گسترش ویروس کرونا و خانه‌نشینی بیشتر کودکان و نوجوانان بازی‌های رایانه‌ای به یکی از سسر گرمی‌های برطرف‌دار کودکان و نوجوانان تبدیل شده است، اما این بازی‌ها قطعاً تأثیرات مثبت و منفی دارد.

**■ مقابله در فضای مجازی با «بازی‌نو»**
در راستای تولید محتوای مناسب در فضای مجازی برای بازی‌های آنلاین، پوشش نوروزی «بازی‌نو» همزمان با نخستین روز فروردین ۱۴۰۰ کار خود را آغاز کرد.

این پوشش در ابتدا قرار بود تا ۲۰ فروردین ماه پایان یابد، اما طبق گفته اداره ارتباطات و امور بین‌الملل بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای به دلیل استقلال کاربران و وخامت شرایط شیوع کرونا در کشور و لزوم بیش از پیش رعایت دستورالعمل‌های



به بسیاری از بازی‌های قفل شکسته خارجی مجوز می‌دهد؛ به این علت که می‌خواهند بازار

را از عرضه بازی‌های غیرمجاز مصون نگه دارند و

محتوای مناسب را به نوجوانان برسانند، به همین

دلیل بازی‌های خارجی ارزان قیمت به راحتی در

دسترس است.

از سال ۱۳۸۶ تولید بازی‌های کمپیوتری و سپس

بازی‌های آنلاین در کشور شروع شد. پیشرفت

بازی‌سازهای ایرانی در این خصوص به قدری خوب

بود که بنابر آمارهای بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای

در سال ۹۸ بیش از هزار میلیارد تومان فروش بازی

سازهای ایرانی بود.

سرانه مصرف بازی‌های آنلاین در داخل کشور

قبل از دوران کرونا حدود ۲۲ دقیقه عنوان شده

که در مقایسه با مصرف دیگر محصولات فرهنگی

واقعا بالاست. حال آنکه در تئاتر و سینما و کتاب

مشکل مصرف داریم و وزارت ارشاد تلاش می‌کنند

## مسئولیت اجتماعی

حسین سروقامت

### ۲۸۴

چقدر رفتار گروه بر فرد مؤثر است؟ پیرامون این پرسش اندیشیده‌اید؟

در مطب دکتری با همه مراجعان – به جز یک نفر– قرار گذاشته شد که به محض شنیدن صدای زنگ، از جا برخیزند. این اتفاق افتاده، شخص مورد نظر که از قرار قبلی گروه مطلع نیست، در برابر رفتار مستخره مقاومت می‌کند و از جای خود تکان نمی‌خورد. اما این مقاومت پس از سه بار نشست و بر خاست گروه شکسته شده، او نیز از آنان تبعیت می‌کند!

ممکن است مستخره به نظر آید، اما شما نیز در چنین شرایطی همین کار را می‌کنید!

مشارکت در فعالیتی جمعی که فرد حس می‌کند اگر تبعیت نکند، انگشت‌نما می‌شود؛ کاری که به آن «یادگیری اجتماعی» می‌گوئیم.

دوستان! می‌دانید بسیاری از رفتار های ما ناشی از «یادگیری اجتماعی» است؟

ما کجا آموزش دیده‌ایم که اینچنین رفتار نکنیم؟

## مدرسه

### ۱۳ اردیبهشت، روز آخر کلاس‌ها

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه ۱۳ اردیبهشت پایان زمان آموزش در دوره ابتدایی است، گفت: با توجه به اینکه در دوره ابتدایی، ارزشیابی کیفی توصیفی است معلم‌ان فرصت دارند تا ۱۰ خرداد نتایج ارزشیابی دانش آموزان را ثبت کنند.

رضوان حکیم‌زاده درباره نحوه ارزشیابی دانش آموزان در پایان سال تحصیلی جاری اظهار کرد: سال تحصیلی جاری از سه بستر فضای مجازی، مدرسه تلویزیونی ایران و توزیع بسته‌های آموزشی برای تداوم آموزش استفاده شد و البته در مناطق دور افتاده و دورست هم آموزش با حضوری بودند. معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش

و پرورش با بیان اینکه البته برای دانش آموزان پایه‌های اول و دوم ابتدایی به دلیل اهمیت تضمین کیفیت پیش‌بینی کرده‌یم با نظارت مدیر مدرسه از زیبایی عملکردی از درس ادبیات فارسی انجام شود که در مناطق قرمز، زرد و نارنجی از طریق فضای مجازی خواهد بود، گفت: همچنین برای پایه ششم ابتدایی ارزشیابی عملکردی سه درس ادبیات فارسی، ریاضی و علوم مورد تأکید است.

وی با اشاره به آن دسته از دانش آموزان که به دلایلی از جمله عدم همراهی مؤثر والدینی که به عنوان مثال سطح سواد مؤثری نداشتند و نتوانستند از آموزش‌های امسال بهره کامل ببرند، گفت: فاهنامه‌ای با سیخ دانشجویی دانشگاه فرهنگیان منعقد و آنها اعلام آمادگی کردند که در دوران تابستانی برای آنها دوره آموزشی برگزار کنند. معاون ابتدایی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه ابلاغ ثبت‌نام مدارس نیز صادر شده‌است و امسال مسئولیت ستاد ثبت‌نام مدارس با معاونت ابتدایی است، گفت: اقدامات مقدماتی انجام شده‌است و طبق روال هر سال ثبت‌نام برای زمان شروع می‌شود. تا هفته دوم اردیبهشت دستورالعمل ثبت‌نام از ابلاغ مقرر می‌شود. مسئولیت ارزشیابی مدارس بر اساس دوره‌های تحصیلی آماده شده است و ابلاغ خواهد شد. ۱۳ اردیبهشت پایان زمان آموزش است.

وی ادامه داد: مدرسه تلویزیونی هم کمک خوبی به دانش آموزان در این مناطق کرده‌است. بر اساس ارزشیابی‌های دقیق تلویزیون و مانا، اکثریت از این آموزش‌ها استقبال و استفاده کرده‌اند،به ویژه در مناطق محروم.

## گزیده

### دفتر چه بیمه سلامت همچنان معتبر است

بنا به اعلام سازمان بیمه سلامت کشور، توقف صدور دفترچه‌های جدید در مانی به معنی حذف کامل دفترچه نیست و دفترچه‌هایی که هنوز برگ‌های آن به پایان نرسیده تا استقرار کامل نسخه نوسازی الکترونیکی و ارائه خدمات سلامت در بستر الکترونیک معتبر هستند. بیمه‌شدگان در صورت مراجعه به پزشک برای اعزاز هویت با کم ملی باید یکی از مدارک خود از جمله دفترچه قبلی که هنوز برگ‌های آن تمام نشده، کارت ملی، شناسنامه یا جلد دفترچه را باید همراه داشته‌باشند. پزشک معالج پس از احراز هویت اقدام به ویزیت می‌کند و در صورت لزوم به تجویز دارو، خدمات آزمایشگاه، رادیولوژی و فیزیوتراپی می‌پردازد. در این مرحله نسخه الکترونیک توسط پزشک صادر می‌شود و بیمه‌شده می‌تواند با مدارک هویتی و کم ملی سایر قدم‌های درمانی مثل مراجعه به داروخانه، آزمایشگاه و غیره را انجام دهد. اگر به هر دلیلی پزشک امکان صدور نسخه الکترونیک را نداشت، نسخه کاغذی صادر می‌شود، اما بیمه‌شدگان حتماً باید توجه داشته باشند که نسخه‌هایی که از پزشک دریافت می‌کنند حتماً نام و نام خانوادگی، تاریخ ویزیت و کم ملی در آن درج شده‌باشد. بیمه‌شدگان می‌توانند با تماس با سامانه پاسخگویی ۱۶۶۶ که به صورت ۲۴ ساعته پاسخگوی سوالات بیمه‌شدگان سازمان بیمه سلامت ایران است یا مراجعه به پایگاه خبری سازمان بیمه سلامت ایران به آدرس WWW.IHIO.GOV.IR. جهت افزایش اطلاع‌رسانی به بیمه‌شدگان، از بروز خساری خود از پوشش بیمه‌های مطلع شوند. بیماران خاص نیز همانند سایر بیمه‌شدگان می‌توانند از وضعیت پوشش بیمه‌ای خود مطلع شوند. این بیماران با پسوند خاص در استفاده‌ها مشخص می‌شوند.

## خبر کوتاه

■ رئیس شورای شهر تهران با اشاره به کاندید شدن بیش از ۵ هزار نفر در استان تهران برای شورای شهر گفت: اگر هر کدام از این کاندیدها فقط دو جلسه انتخاباتی برگزار کنند، ۱۰ هزار جلسه انتخاباتی خواهیم داشت و می‌تواند این جلسات کانون شیوع کرونا شود.

■ رئیس کمیته امداد از توزیع یک میلیون وعده غذایی گرم میان خانواده‌های نیازمند در شش روز نخست ماه مبارک ک رمضان خبر داد.

■ عضو شورای شهر تهران با اشاره به سبقت آلودگی هوا بر کرونا گفت: ذرات معلق در یک سال ۱۵ میلیون بیشتر از کووید ۱۹ قربانی گرفت.

■ ۲۹۰ زندانی زن بدنگار در موضوعات غیر عمد و ۹ هزار و ۸۰۰ محکوم مرد سال گذشته به همت خیرین نودوست از بند رهایی یافتند.

■ با ارتقای حوزه قضایی لواسانات به دادگستری، مراسم افتتاح دادسرای ویژه آن با حضور حجت‌الاسلام والمسلمین منتظری دادستان کل کشور برگزار شد.

■ شهردار منطقه ۵ با تأکید بر استفاده از رنگ و نقاشی در سازه‌های شهری که به نمایش و سرزندگی جامعه و شهروندان کمک می‌کند، گفت: پروژه عظیم کوچه رنگی در فاز اول در ۴ هزار متر مربع در سطح منطقه ۵ اجرایی شد.

■ اداره کل پزشکی قانونی استان تهران اعلام کرد: طی سال گذشته (۱۳۹۹)، هزار و ۸۶ مورد مجوز سقط درمانی صادر شد.